
 

Ersatzfahrplan für die Zeit vom 02.05. – 24.05.17  

anlässlich der Straßensperrung L 312 

 

 

 

Linie 2 

 

Hinfahrt 

07:05  Ringenstellen 

07:07  Niederrieferath (Schüler aus Oberrieferath müssen hier zusteigen) 

07:12  Lüttershausen (Buswendeplatz) 

07:15  Altenherfen  (Schüler aus Gutmannseichen müssen hier zusteigen) 

  weiter zur K 55 Richtung Wilberhofen 

07:33  Gerressen, Abzwg. Appelhof  

(weiter über L312 – Ennenbacher Str. – In der Rauhbach) 

07:45  GGS Herchen 

 

Anmerkung: Die Ortschaften Neuenhof, Oberrieferath und Gutmannseichen können 

während der Bauphase nicht angefahren werden. 

 

1. Rückfahrt 

11.30  GGS Herchen 

11.35  Herchen/Bhf. 

11.37  Stromberg 

11.46  Ringenstellen 

11:48  Niederrieferath (Ausstieg für Schüler aus Oberrieferath) 

11:54  Lüttershausen (über Rieferather Str.) 

11:57  Altenherfen (Ausstieg für Schüler aus Gutmannseichen) 

  weiter über die K 55 – L 333 nach 

12: 15         Gerressen, Abzw. Appelhof (L312 – Ennenbacher Str. – In der Rauhbach) 

 

Anmerkung: Die Ortschaften Oberrieferath, Neuenhof und Gutmannseichen können 

nicht angefahren werden. 

 



 

2. Rückfahrt 

12.30  GGS Herchen 

12.35  Herchen/Bhf. 

12:38  Stromberg 

12:42  Halft 

12:44  Kehlenbach/Abzwg. 

12:47  Ringenstellen 

12:49  Niederrieferath (Ausstieg für Schüler aus Oberrieferath) 

12:57  Lüttershausen (über Rieferather Str.) 

12:59  Altenherfen (Ausstieg für Schüler aus Gutmannseichen) 

  weiter über die K 55 – L 333 nach 

13:10         Gerressen (L312 – Ennenbacher Str. – In der Rauhbach) 

 

Anmerkung: Die Ortschaften Oberrieferath, Neuenhof und Gutmannseichen können 

nicht angefahren werden. 

 

 

3. Rückfahrt 

13:15  GGS Herchen 

13:20  Herchen/Bhf. 

13:22  Stromberg 

13:25  Halft 

13:27  Kehlenbach/Abzwg. 

13:31  Ringenstellen 

13:33  Niederrieferath (Ausstieg für Schüler aus Oberrieferath) 

13:41  Lüttershausen (über Rieferather Str.) 

13:43  Altenherfen (Ausstieg für Schüler aus Gutmannseichen) 

  weiter über die K 55 – L 333 nach 

13:55         Gerressen (L312 – Ennenbacher Str. – In der Rauhbach) 

 

Anmerkung: Die Ortschaften Oberrieferath, Neuenhof und Gutmannseichen können 

nicht angefahren werden. 

 

4. Rückfahrt 



14:00  Herchen/Bhf. (Ankunft 13.34 Uhr S12 aus Rosbach) 

14:02  Stromberg 

14:05  Halft 

14:07  Kehlenbach/Abzwg. 

14:10  Ringenstellen 

14:12  Niederrieferath (Ausstieg für Schüler aus Oberrieferath) 

14:15  Lüttershausen (über Rieferather Str.) 

14:17  Altenherfen (Ausstieg für Schüler aus Gutmannseichen) 

  weiter über die K 55 – L 333 nach 

14:35         Gerressen (L312 – Ennenbacher Str. – In der Rauhbach) 

 

Anmerkung: Die Ortschaften Oberrieferath, Neuenhof und Gutmannseichen können 

nicht angefahren werden. 

 

Linie 10 

 

Der Bus fährt um 07.57 von Ruppichteroth über über K 55 nach Wilberhofen -  zum Gymnasium. 

Es ist mit ca. 5 – 10 Minuten Verspätung zu rechnen. 

Die Haltestelle „Ruppichteroth/Denkmal“ wird für die Dauer der Baumaßnhame von der Linie 

12 angefahren. 

 

Linie 12 

06:54  Obereip 

07:05  Eitorf/Halft 

07:10  Eitorf /Bhf. 

 

07:25  Plackenhohn/L 86 

07:28  Kuchem 

07:30  Hänscheid 

07:35  Schönenberg 

07:37  Herrenbröl 

07:39  Ahe 

07:45  Ruppichteroth / Hardt / Post 

07:46  Ruppichteroth / Denkmal 

Änderung ab 07:47 Ennenbach 



über Kämerscheid nach 

07:50  Altenherfen  (Zustieg für Schüler aus Gutmannseichen) 

07:52  Lüttershausen 

07:55  Niederrieferath  (Zustieg für Schüler aus Oberrieferath) 

07:58  Ringenstellen über Halft – Stromberg zum 

08:10  Gymnasium  

 

Anmerkung: Die Ortschaften Gutmannseichen, Oberrieferath, Neuenhof und 

Gerressen können nicht angefahren werden. 

 

Die Rückfahrten 13.40 Uhr und 15.40 Uhr erfolgen über Stromberg – Halft – Ringenstellen – 

Niederrieferath – Lüttershausen – Altenherfen – Ennenbach – weiter lt. aktuellem Fahrplan  

 

Die Ortschaften Gerressen – Neuenhof – Oberrieferath – Gutmannseichen können 

nicht angefahren werden. 

 

 

Linie 15 (Änderung) 

07:00  Helpenstell 

Weiter lt. aktuellem Fahrplan 

07:13  Dattenfeld/Bhf. L 333 

07:15  Wilberhofen 

07:17  Rossel 

07:24  Hoppengarten / Zur Wilhelmshöhe 

07:26  Hoppengarten / Löhrsiefen 

07:28  Röcklingen (vorher L 2) 

07:33 GGS Herchen 

07:42  Altwindeck 

07:43  Dattenfelder Kreuz 

07:46  Dattenfeld Hauptstraße 

07:53  Hoppengarten 

07:55  Röcklingen 

08:04  Gymnasium  

 

 

 



Linie 16  (Änderung) 

 

Hinfahrt 

06:45  Ringenstellen 

06:48  Niederrieferath Zustieg für Schüler aus Oberrieferath 

06:53  Lüttershausen (über Rieferather Str.) 

06:58  Altenherfen  weiter zur K 55 und L 333 nach  

07:10  Gerressen/Abzwg. Appelhof  

(über Ennenbacher Str. – In der Rauhbach)  

07:13  Herchen/Verkehrsamt 

07:15  Herchen/Bhf. (7.23 Uhr Anschluss S 12  Richtung Rosbach) 

 

Anmerkung: Die Ortschaften Neuenhof, Oberrieferath, Gutmannseichen können nicht 

angefahren werden. 

 

 

L 17 

 

Die Rückfahrten erfolgen über Halft – Ringenstellen – Niederrieferath – Altenherfen –Ennenbach 

– weiter lt. aktuellem Fahrplan 

 

Die Ortschaften Gerressen – Neuenhof – Oberrieferath – Gutmannseichen können 

nicht angefahren werden. 


